
 Saulės delne 
ŠVĖKŠNOS „SAULĖS“ GIMNAZIJOS LAIKRAŠTIS 

 

Nr. 1 (56) 

2023 m. 

  

 

                 

 

 

 

 

 
 

105-asis Lietuvos gimtadienis 

 

Linkėjimai Lietuvai 

       Lietuva – tai mūsų tėvynė, kurioje gera gyventi. 

Čia gyveno mūsų protėviai, kurie puoselėjo 

tautiškumą ateinančioms kartoms. Saugokime ir 

branginkime mūsų protėvių palikimą. Meilė tėvynei 

plaka mūsų širdyse.  

       Su Vasario 16-ąja, mano mylima 

Lietuva. 

Vakarė Alonderytė 

 

 

       Nukelta į 3 ir 4 p.  

       

 

 

Karolio Zarambos nuotrauka. 

 

Konkursui „Švenčiu Lietuvą“ 

       Europos Parlamento narys prof. Liudas 

Mažylis trečius metus iš eilės organizuoja 

eilėraščių ir esė konkursą „Švenčiu Lietuvą“. 

Publikuojame Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos 

mokinės, Kūrybos klubo narės Emilijos 

Mockutės rašinį, kuris buvo išsiųstas konkurso 

komisijai.  

Ko mane išmokė Lietuva? 

Emilija Mockutė 

Lietuva – mano namai. Aš augau čia, gimiau 

čia ir dabar gyvenu čia. Iš Lietuvos kilusi ir joje 

gyvena mano šeima, todėl čia mano šaknys. 

Gyvendama Lietuvoje išmokau daug vertingų 

dalykų, kurie man padėjo formuoti asmenybę. 

Manau, kad tai yra didžiausias gimtinės poveikis. 

Aš mokiausi ir dabar mokausi mylėti savo šalį, jos 

istoriją bei tradicijas, nesvarbu, kokia ji yra dabar 

ir kokia bus ateityje. Kaip gyventi, kas gera ir kas 

bloga, namuose mane moko tėvai, o už jų ribų – 

visa Lietuva.  

       Nukelta į 2 p.  

 

 



Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos laikraštis                                                                          2023 m.  2 p. 

 
 

       Trečia, gyvenimas Lietuvoje mane išmokė mylėti 

gamtą. Ji yra nuostabi vieta susitikti su savo draugais 

arba tiesiog vienam pabūti, pailsėti tyloje sėdint 

pievoje. Lietuvos gamtos grožį pamatau 

fotografuodama. Gamtos vaizdų fotografavimas yra 

viena iš mano mėgstamiausių fotografavimo rūšių. Kai 

fotografuoju gamtą, aš mėginu ieškoti unikalaus 

požiūrio į fotografuojamą objektą. Gamta mane 

pritraukia savo grožiu ir paprastumu, taip pat primena 

apie gyvenimo vertybes: kuklumą, ramybės akimirkas, 

paklusimą dėsniams. Man patinka būti lauke, kur galiu 

jausti gamtos energiją ir tyrinėti visas jos paslaptis. 

Fotografavimas man suteikia unikalų pojūtį, kai galiu 

suvokti aplinką. Man labiausiai patinka fotografuoti 

pačias mažiausias detales: augalus, jų žiedus, medžių 

šakas, lapus, paukščius... Fiksuoju ir dideles 

peizažines panoramas: miškus, upes ir ežerus bei kitas 

gamtos scenas. Dėmesys Lietuvos gamtai mane 

išmokė jausti su ja vienovę ir gėrėtis gražiais dalykais. 

Aš dar tebesu Lietuvos mokinė ir, tikiuosi, 

bręsdama išmoksiu daug daugiau dalykų, kurie mane 

padarys dar stipresnę tiek emociškai, tiek fiziškai. 

Taip pat norėčiau patirti daug gėrio ir kad Lietuvos 

ateitis būtų prasminga. Esu labai dėkinga namams, 

gimtinei, Lietuvai už viską, ko mane išmokė. 

 

 

Autorės nuotraukos. 

 

 

 

Atkelta iš 1 p. 

Ko mane išmokė Lietuva? 

       Pirmiausia, Lietuva mane išmokė svarbiausios 

vertybės – meilės artimui. Gyvendama namuose 

visada jaučiu šiltą ir draugišką atmosferą, kuri 

padeda būti atsidavusiai ir mylėti kitus. Lietuvoje aš 

supratau draugystės ir bendravimo su kitais 

žmonėmis – tiek lietuviais, tiek užsieniečiais – 

reikšmę. Kai kilo karas Ukrainoje, daug Ukrainos 

gyventojų atvyko į Lietuvą ir tapo mūsų artimais 

draugais. Lietuvių rodoma meilė ir draugiškumas 

yra labai svarbu ukrainiečiams šiuo sunkiu metu. 

Per tą laiką, kol ukrainiečiai mokosi mano 

gimnazijoje, stengiuosi juos mylėti taip pat stipriai 

kaip ir savo artimus žmones ir sukurti jiems jaukią 

atmosferą, kad jie žinotų, jog nėra vieni, ir galėtų 

jaustis saugiai.  

 

       Antra, Lietuvoje suvokiau ir išmokau, kad 

reikia gerbti kitų nuomonę bei jausmus, nesvarbu, 

koks skirtumas mus skiria – amžius, religija ar lytis. 

Prieš kelerius metus nemokėjau priimti kito 

žmogaus nuomonės, bandydavau primesti savąją ir 

nelabai galvojau apie tai, kas gali būti svarbu kitam 

asmeniui. Po kiek laiko supratau, kad, jeigu noriu 

išlaikyti gerus santykius su savo artimu draugu ir 

priimti teisingą sprendimą, turiu gerbti jo nuomonę 

bei įsitikinimus. Tik su meile, bendradarbiavimu ir 

išklausymu galima pasiekti laimingų akimirkų.  

 



Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos laikraštis                                                                          2023 m.  3 p. 

 
 

105-asis Lietuvos gimtadienis 

Linkėjimai Lietuvai 

 

 

       Lietuva!!! Aš Tau linkiu, kad niekas, niekas 

Tavęs neskriaustų, kad nevyktų karai ir Tu 

neverktum dėl mūsų žmonių. Ir dar palinkėsiu Tau, 

kad visų Tavo žmonių meilė būtų skirta Tau!!!  

Šarūnė Nausėdaitė 

 

 

        

       Koks grožis tų lietuviškų laukų, 

       Eglaičių, besistiebiančių į dangų, 

       Kai viskas padengta trapiu šerkšnu; 

       Ir nuo to grožio tampa lengva. 

Rasvita Kundrotaitė 

 

        

 

        

       L aimink! 

       I eškok 

       E mpatijos! 

       T aurėk! 

       U žjausk! 

       V iltyje 

       A uk! 

Rasvita Kundrotaitė 

 

 

        

       Kiekvienas doras darbas mūsų visuomenėje 

anksčiau ar vėliau tampa įprasmintas taip, kaip Vasario 

16-oji įprasmino ilgą kovą už Lietuvos laisvę. Nors 

kiekvienas žmogus renkasi jam priimtiną kelią, noriu 

paskatinti visus prisidėti prie kūrimo tokios valstybės, 

kurioje būtų gera ir saugu gyventi. O tai mes 

pasieksime tik savo gerais darbais. 

Odeta Grigalauskaitė 

 

 
 



Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos laikraštis                                                                          2023 m.  4 p. 

 
 

Emilija Rumšaitė, 8b 

Erika Liorencaitė, 8b 

       Kindness is the language which the 

deaf can hear and the blind can see. 

       Gerumas yra kalba, kurią kurtieji gali 

girdėti, o aklieji matyti. 

 

Markas Tvenas 
 

Laikraštį rengia Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos jaunųjų žurnalistų būrelis  

(vadovė – mokytoja Rasvita Kundrotaitė).  

Laikraštį rasite gimnazijos tinklapyje www.saule.silute.lm.lt/   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

105-asis Lietuvos gimtadienis 

 

Linkėjimai Lietuvai 
 

       Pušų viršūnės gaudo saulės spindulius, 

       Girdėti – jau genys stuksena medį. 

       Kaip gera bent akimirkai sustoti, 

       Pasiklausyti lietuviškos gamtos garsų.  

       O laikas tą momentą ledo atspindy skaičiuoja,  

       Šaltos žiemos paskutinius žingsnius. 

Tomas Chockevičius 

       

 

Linkėjimuose Lietuvai – Vakarės Alonderytės, Šarūnės 

Nausėdaitės, Odetos Grigalauskaitės, Karolio 

Zarambos, Tomo Chockevičiaus nuotraukos.  

 

 

 

 

       

 

        

 

 

       Linkiu, kad Lietuva ir toliau išliktų mūsų 

širdyse. Gimtine, išlik tokia didi, būk mielas 

kraštas, į kurį vis norėtųsi sugrįžti. 

Karolis Zaramba 

 

 

        

       Būk darni, būk tvirta, būk laisva, tėvyne! 

Guoda Oželytė 

 

 

 

 


